
 ※会館公式ホームページから24時間いつでもチケットをお求めいただけます。
　

武蔵村山市民会館 ☎042-565-0226
【 主 催 】武 蔵 村 山 市 民 会 館 　【 共 催 】武 蔵 村 山 市 教 育 委 員 会

musashimurayama-sakurahall.jp
special presents

web予約

ご予約
お問合せ

高校入学時より雅楽を始め、東京藝術大学音楽学部邦楽科を卒業。在
学中に横笛を越後眞美、歌物を東儀雅季、左舞を岩波孝昌の各氏に師
事し、卒業後に横笛を芝祐靖氏に師事。
2009年度には東京藝術大学非常勤講師を勤める。伶楽舎に所属し、国
内外で数多くの演奏に携わっている。

龍笛／伊崎 善之（賛助出演）

幼少期よりピアノとトランペットに親しみ、学校でのクラブ活動のほ
かに東大和市民オーケストラの一員として音楽経験を積む。
成蹊大学文学部を経て国立音楽大学に入学、在学中に雅楽と出
会い笙の演奏を始める。卒業後は、国立音楽大学附属楽器学資料
館で勤務するかたわらで日本雅楽会にて研鑽を積む。2008年より
故・芝祐靖氏率いる伶楽舎の一員としてプロ活動を始める。伶楽
舎メンバーとして全国各地や海外での公演に参加している。ソロ奏
者として、東洋・西洋・民族・日本・電子等のあらゆる楽器や美術、
語りとのコラボレーションを行なっている。2018年まで日比和子と
して、19年より武智和子の名前で演奏活動を続けている。東大和市
出身。

笙／武智 和子

京都市出身。仲代達矢主宰無名塾にて学び、三島由紀夫近代能楽
集「道成寺」「熊野」はじめ舞台、ＴＶにて広く活動。2003年より声の
表現中心に活動。ＮＨＫラジオドラマに6年間のレギュラー出演、映
像番組のナレーション、電子辞書での古典朗読、大修館書店古典教
科書ＣＤ、サウンドブック等での朗読、文楽人形芝居、ダンスとのコ
ラボレーション、朗読劇など。故中井和子氏との出会いから「京こと
ば源氏物語」の女房語りを通し、失われゆく美しい京ことば、やまと
の心を後世に伝えるべく、東京、京都、大阪での全五十四帖隔月連
続公演をはじめ各地で語り会を開催。海外招聘も受けポーランド、
フランス、スイスなどの劇場、大学でも公演。古典の日推進委員会
語り部派遣事業講師。ＮＨＫ文化センター講師。京都観光おもてな
し大使。

女房語り／山下 智子

photo by 高橋マナミ

前売1,000円（当日1,2００円）前売1,000円（当日1,2００円）

火
祝

源
氏
物
語

語
り
と

雅
楽
で
楽
し
む

　
　
　
　
　
　

平
安
絵
巻

―

第
五
帖
「
若
紫
」
よ
り―

―

第
五
帖
「
若
紫
」
よ
り―

源
氏
物
語

源
氏
物
語

源
氏
物
語

語
り

雅
楽

語
り
と

雅
楽
で
楽
し
む

　
　
　
　
　
　

平
安
絵
巻

武
蔵
村
山
市
制
施
行
50
周
年
記
念
事
業

武
蔵
村
山
市
制
施
行
50
周
年
記
念
事
業

※本公演は、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、
当初予定の４/２９（水祝）より上記日程に延期とさせていただきました。

※延期前のチケットをお持ちの場合は、同一のチケットにてご入場いただけます。
（再度購入いただく必要はありません）

【チケット販売について】
※販売所は市民会館のみとなります。他のプレイガイドではご購入いただけません。 ※販売窓口の混雑を回避するため、まずは電話でのご予約をお勧めしております。また、会館公式ホ
ームページではオンライン販売も行っておりますので、ぜひご活用ください。 ※チケットご購入時の個人情報（氏名・緊急連絡先）は、本公演において感染者が発生した場合など必要に
応じて保健所等の公的機関へ提供させていただく場合があります。

【公演当日について】
※ご来場の際はマスクの着用をお願いします。 ※会場入口にてアルコール消毒液による手指消毒、非接触型体温計による検温を予定しております。体調不良が認められる場合は、来場
を控えてください。 ※新型コロナウィルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合は来場を控えてください。 ※過去２週間以内に感染が拡大している国または地域を訪問してい
る場合は、来場を控えてください。 ※入場時の混雑を緩和するため、状況により開場時間を早めさせていただく場合がございます。 ※本公演は自由席ですが、社会的距離を保つため、客
席の半数を封鎖させていただきます。場内スタッフの案内に従ってご着席ください。 ※場内は空調による外気取り込みにて換気をいたします。そのため、休憩時間を通常より長く設定さ
せていただきます。 ※その他にも感染予防対策を講じるうえでご不便をおかけする場合がございますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

新型コロナウィルス感染拡大防止策について
本公演では、新型コロナウィルス感染拡大防止のため、下記の取り組みを講じてまいります。あらかじめご了承くださいますようお願い申し上げます。


